Perfekte Kantenqualität
Industrielle Schneidtechnik
Erfahrung
Seit über 90 Jahren
beschäftigen wir uns mit Glas
Zuverlässigkeit
Verlässliche, reproduzierbare
Schnittergebnisse

beschaffenheit der Beschichtung. Anders als bei Standard HM-Schneidrädchen bleibt
die Schnittqualität über die gesamte Einsatzzeit auf gleichbleibend hohem Niveau.
Gerade im Bereich des VSG-Zuschnitts bewirkt diese Qualitätsverbesserung, dass sich
die Gefahr des Glasbruches deutlich verringert.
Um optimale Laufeigenschaften und Standzeiten zu erzielen, wird Cutmaster® Gold in
Rädchenträgern aus Metall eingesetzt. Standardmaschinen der Hersteller Bavelloni,
Benteler, Bottero, Bystronic, Grenzebach, Hegla, Intermac, Lisec, Macotec und
Rohmer + Stimpfig können daher problemlos mit Cutmaster® Gold ausgerüstet werden.
14
03 Silberschnitt® Cutmaster® Gold Rädchen
Typ 02 12 03
D in mm (“) 5,0 (0,1969“) 4,1 (0,1614“) 5,6 (0,1614“)
t in mm (“) 1,0 (0,0394“) 1,08 (0,0425“) 1,08 (0,0425“)
d in mm (“) 1,3 (0,0512“) 1,42 (0,0559“) 1,42 (0,0559“)
Verpackungseinheit 1 St. 1 St. 1 St.
110° 12C110G 03C110G
118° 12C118G
120° 12C120G
125° 12C125G 03C125G
130° 12A130G 03A130G 03C130G
135° 02A135GL 12A135G 03A135G 03B135G 03C135G
145° 02A145GL 12A145G 03A145G 03B145G 03C145G
148° 12A148G 03A148G 03C148G
150° 12A150G 03A150G 03C150G
152°  12A152G 03A152G
153° 12A153G 03A153G 03C153G
154° 12A154G 03A154G
155° 02A155GL 12A155G 03A155G 03C155G
158° 12A158G 03A158G 03C158G
a = Schneidenwinkel
  (±1°)
D = ø Außen
  (+0,15 mm/0,0059“

ergänzen. Den Wunschwinkel bitte dazu notieren.
Bitte beachten Sie unsere Verpackungseinheiten:
Die ersten beiden Ziffern geben den Rädchentyp an. Danach folgt ein Buchstabe (A, B und C), der den Schliff definiert.
Die letzten drei Ziffern geben schließlich den Schneidenwinkel an. Folgt darauf kein Buchstabe, handelt es sich um eine
Verpackung zu 10 Stück. Die 100er Verpackung wird durch den nachstehenden Buchstaben „H“ gekennzeichnet. Auf den
Seiten 18 und 19 finden Sie eine Übersicht der Standardrädchen, die Sie ab Lager bei Bohle beziehen können.
Rädchen mit Sondertoleranz für Lisec Schneidanlagen mit Halter Typ 439.0 / 439.1:
Diese Rädchen sind mit einer Sondertoleranz ausgeführt (Dickentoleranz +0,01).
Im Anschluss an die Angabe des Schneidenwinkels wird ein L (Lisec) angefügt; die Verpackungseinheit entspricht der aller
anderen Rädchen.
Artikel-Nr. Rädchentyp Schliff Schneidenwinkel Verpackung
03A155 03 A 155 10
03A155H 03 A 155 100
Artikel-Nr. Rädchentyp Schliff  Schneidenwinkel Verpackung
02A155L 02 A 155 10
02A155LH 02 A 155 100
06
18
Typ  06  66  05  04  12  02
D in mm (“)  2,5 (0,0984“)  3 (0,1181“)  3 (0,1181“)  4 (0,1575“)  4,1(0,1614“)  5 (0,1969“)
t in mm (“)  0,65 (0,0256“)  0,65 (0,0256“)  1 (0,0394“)  1 (0,0394“)  1,08 (0,0425“)  1 (0,0394“)
d in mm (“)  0,8 (0,0315“)  0,8 (0,0315“)  1,3 (0,0512“)  1,3 (0,0512“)  1,42 (0,0559“)  1,3 (0,0512“)
Verpackungs-
einheit
10 / 100 St. 10 / 100 St. 10 / 100 St. 10 / 100 St. 10 / 100 St. 10 /100 St.
Bestell-Nr./
Schneidenwinkel
06B000 06C000 66A000 66B000 66C000 05A000 05B000 05C000 04A000 04B000 04C000 12A000 12B000 12C000 02A000 02B000 02C000
77°
90°
116° 02B116 02C116
118° 02C118
120° 12B120 12C120 02B120 02C120
127° 12B127 12C127 02A127 02B127 02C127
135° 06B135 05A135 05B135 04A135 04B135 12A135 12B135 02A135 02B135
140° 06B140 05A140 05B140 04A140 04B140 12A140 12B140 02A140 02B140
145° 06B145 05A145 05B145 04A145 04B145 12A145 12B145 02A145 02B145
148° 12A148
150° 06B150 05A150 05B150 12A150 12B150 02A150 02B150
152° 12A152
153° 12A153
154° 12A154
155° 12A155 12B155 02A155 02B155
156°
158° 12A158
159° 12A159
160° 12A160 12B160 02A160
165° 12A165 12B165 02A165
für
Rädchenträger
432.6 432.6 432.3 432.3 422.0
432.0/432.1

Artikelnummer Rädchentyp Schliff Schneidenwinkel Verpackung
 03A135 03 A 135° 10
 03A135H 03 A 135° 100
Bestellbeispiel:
06
20
Typ  47  47BP (mit Vorfacette)  23  33
D in mm (“)  4,0 (0,175“)  4,0 (0,175“)  5,6 (0,22“)  6,2 (0,2441“)
t in mm (“)  0,70 (0,0275“)  0,70 (0,0275“)  1,08 (0,0425“)  1,08 (0,0425“)
d in mm (“)  1,30 (0,051“)  1,30 (0,051“)  1,62 (0,063“)  1,42 (0,0567“)
Verpackungs-
einheit
10 / 100 St. 100 St. 10 / 100 St. 100 St.
Bestell-Nr./
Schneidenwinkel
47B000H 47A000 47A000H 47BP00H 23B000 23B000H 23A000 23A000H 33B000 33B000H
77°
88° 33B088H
90°
94° 33B094H
116°
118°
120° 47B120 47B120H
125° 47BP125H
127° 23B127 23B127H
130° 47B130 47B130
135° 23A135 23A135H
140°
145° 23A145 23A145H
148°

gleich ob bei Schneidrädchen,
Rädchenträgern, Komplettlösungen
oder anderen Anforderungen des
maschinellen Glasschneidens,
im Dialog fi nden wir die optimale
Lösung. Sprechen Sie uns an.
Wir beraten Sie gerne.
 416  417 414 419
Material  Kunststoff  Kunststoff Stahl Stahl
Ausführung  farbig  farbig
Rädchen ø  5 mm  6 mm 5,6 / 5,0 mm 5,0 mm
 Rädchen 02  Rädchen 07 13 / 02 02
 10  10 10 10
Bestell-Nr.
Sonderwinkel
416A000 416B000 416C000 417A000 417B000 417C000 414.000 419.000
118° 416C118 hellblau 417B118 hellblau
120° 416B120 hellblau 417B120 hellblau
127° 416B127 gelb 417B127 gelb
135° 416A135 416B135 weiß 417A135 417B135 weiß 419.2
140° 416A140 416B140 blau 417B140 weiß
145° 416A145 416B145 schwarz 417A145 417B145 schwarz 419.1
150° 416A150 416B150 braun 417B150 rot
155° 416A155 416B155 rot 417A155 417B155 rot
156°
160° 416A160 dunkelgrün
165° 416A165 hellgrün
08